
 

 

1 
 

 
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének 

…/2025. (…. ….) önkormányzati rendelete 
a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásokról szóló 55/2018 (XII. 17.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 
 

 
[1] Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete bölcsődei ellátás 
keretében nyújtott gondozás, nevelés, nappali felügyelet és a gyermekkel történő foglalkozás 
intézményi térítési díjának éves felülvizsgálata érdekében önkormányzati rendeletet alkot. 
 
[2] Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a gyermekek 
védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
23. §-a (5) bekezdésének 11. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a gyermekek 
védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 147. § (3) bekezdésére 
figyelemmel a következőket rendeli el: 
 

1. § 

A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásokról szóló 55/2018 (XII. 17.) 
önkormányzati rendelet 6. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(1) A bölcsődei ellátás keretében nyújtott gondozás, nevelés, nappali felügyelet és a gyermekkel 
történő foglalkozás (a továbbiakban: gondozás) intézményi térítési díja XII. kerületi lakcímmel 
rendelkező gyermek esetében naponta 2.000 forint, XII. kerületi lakcímmel nem rendelkező 
gyermek esetében naponta 4.000 forint.” 

 

2. § 

Ez a rendelet 2025. május 1-jén lép hatályba. 
 
  



 

 

2 
 

 
Általános indokolás 

 
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a gyermekek 
védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.) 
rendelkezéseire figyelemmel 2018-ban alkotta meg a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti 
alapellátásokról szóló 55/2018 (XII. 17.) önkormányzati rendeletet (a továbbiakban: Ör.). 
 
A Gyvt. 147. § (3) bekezdése előírja a szolgáltatási önköltség kötelező felülvizsgálatát minden év 
április 1-jéig. Az Ör. módosítása a törvény e rendelkezésének tesz eleget. A tervezetben 
meghatározott intézményi térítési díj összege az egy főre jutó napi gondozási költség összegén 
alapul, ugyanakkor a ténylegesen fizetendő térítési díjak megállapítása szociálisan méltányos. 
 

Részletes indokolás 
 

Az 1. §-hoz 
 
A rendelkezés újraszabályozza bölcsődei gondozás intézményi térítési díjak mértékét. 
 

A 2. §-hoz: 
 
Hatályba léptető rendelkezés.  

 


